

# KURJER ZAGŁĘBIA

Odzienik bezpartyjny polityczno-społeczno-handlowy. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni poświęconych.

**PRZEDPŁATA** „Kurier Zagłębia” kosztuje w Sosnowcu z odnośnikiem rocznie mk. 1800, półrocznie 900 kwartalnie mk. 450, miesięcznie mk. 150, pocztą mk. 175. — Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

**OGŁOSZENIA**, Za jeden wiersz nonparelowy lub jego miejsce na I. ej stronie Mk 50 w tekście Mk 60 po tekście reklamy Marek. 30 Zwyczajne marek 25. Drobne: 5 Marek. za wyraz najmniej marek 30. Dla zagranicznych 100% drożej.

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC, ulica Dęblńska Nr 1

Adres dla depesz: „KURJER” — SOSNOWIEC  
Administracja otwarta od 9 rano bez przerwy do g. 7 wiecz. Wniosków i listów od 8 do 10 r.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 11—1w poł. i od w 5—6  
**PRENUMERATE I OGŁOSZENIA** przyjmują Kantory własne oraz Księgarnie w Zagłębiu Taw Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i w wyświeśle Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Cena pojedynczego egzemplarza **mk. 10.** (Na G. Śląsku **30 fen.**) **SOSNOWIEC** czwartek dnia 22 września 1921 roku Nr. 212 Rok XV

Władze Towarzystwa Przemysłowo-Handlowego

## „HURTOWNI” w Będzinie

niniejszym zawiadamiają pp. odbiorców, iż z dniem 22 września r. b. sprzedaż towarów ze składów **HURTOWNI** została wznowiona.

Składy zostały przy **PIAST** zaopatrzone w wielką ilość towarów kolonialnych, spożywczych i t. p.

... .. nych, spożywczych i t. p. ... ..

RYNO-ONZO

Dziś i dni następne na ekranie „Oazy” ukaże się ostatnia nowość!!!

## Kobieta-demon

albo

## Miłość i pugnał

— współczesny dramat życiowy w 6-ciu aktach. —

00000

## Kursa prof. Cholewy

przygotowują do matury w szkołach średnich i egzaminów z 6 klas.  
Wpisy: Kraków, Jabłonowskich 20, I. p. w godz. 4—6.

00000

# OTWARCIE HURTOWNI W BĘDZINIE.

## 21 wrzesień 1921 r.

W dniu dzisiejszym otwartą została Hurtownia Towarzystwa Przemysłowo-Handlowego Zagłębia Dąbrowskiego w Będzinie, pod kierownictwem naszego współpracownika p. Zygmunta Wiśniewskiego. Obejmując kierownictwo tego przedsiębiorstwa, mieliśmy i mamy na celu stworzenie sprężystej, zreorganizowanej hurtowej placówki polskiego handlu, której zadaniem będzie zaopatrywanie naszej ludności a mianowicie naszego robotnika za pośrednictwem Kupców polskich, Kooperatyw, Zarządów hut i kopalń w artykuły pierwszej potrzeby. W pierwszym rzędzie Hurtownia będzie miała za zadanie obsługiwanie swych odbiorców w towary spożywczo-kolonjalne. Dział towarów włóknistych uruchomiony zostanie w krótkim czasie.

Rozpoczynając tak ważną pracę i biorąc na swe barki odpowiedzialność za sprawne funkcjonowanie tej instytucji, musimy na tym miejscu wyrazić Zarządowi, Radzie Nadzorczej i wszystkim członkom Hurtowni nasze uznanie za obdarzenie nas pełnym zaufaniem. Naszą zaś sprawą będzie dopilnowanie dobra Hurtowni i doprowadzenie jej do należytego rozwoju. Do p. Kupców polskich, kooperatyw, sklepów spożywczych, zarządów kopalń i hut, zwracamy się z prośbą o popieranie tej placówki i udzielanie jej swych zleceń.

# PIAST.

## Program p. Ponikowskiego.

Po odbyciu konferencji z przedstawicielami klubów, prof. Ponikowski zaprosił do siebie przedstawicieli prasy i w następujący sposób skreślił program swój na najbliższą przyszłość.

Na wstępie zaznaczył przyszły premier, że jest w zasadzie zwolennikiem rządu parlamentarnego, t. zn. opartego na większości parlamentarnej. Podjął się jednak zadania utworzenia gabinetu bezpartyjnego i pozaparlamentarnego, gdyż przekonano go, iż w obec-

nej chwili rząd parlamentarny nie może dojść do skutku. Prof. Ponikowski pragnie w rządzie swoim zgrupować fachowców o dużej moralnej wartości i w ten sposób zdobyć silne stanowisko dla rządu.

„Uważam — mówił prof. Ponikowski — że rząd bezpartyjny, niewyłoniony z większości sejmowej jest malum necessarium, dlatego każdego dnia, a nawet każdej godziny, kiedy rząd partyjny będzie możliwy, złożę bez żalu urząd, ponie-

waż uważam, że będzie to chwila dla państwa szczęśliwa. Rząd bezpartyjny nie powinien trwać długo, a ponieważ obecny Sejm nie posiada silnej większości, dążyć będą do jaknajszybszego przeprowadzenia nowych wyborów i doprowadzenia do zwołania nowego Sejmu. O ile prace nad ustawą wyborczą pójdą w Sejmie w tempie szybkim, o co się będę starał, mam nadzieję, że w terminie kilkumiesięcznym zasadę tę zdołam przeprowadzić.

Co się tyczy programu rządu, może on być szczegółowo opracowany dopie-

ro wówczas, gdy rząd ten będzie już sformowany. Narazie może być mowa jedynie o ogólnych dążeniach przyszłego rządu. Na naczelnym miejscu postawić należy program finansowy. Program ten w ogólnych zarysach polegać będzie na energicznym ściąganiu podatków bez oszczędzania jakiegokolwiek wstwy narodu, uproszczenia samej procedury podatku oraz na podniesieniu produkcji przemysłowej i rolniczej. Dalej zaprowadzenie oszczędności w wydatkach państwowych, kasacja zbędnych urzędów, oraz unikanie biurokratycznych for-

malności. Starać się będzie aby budżet rządowy opracowany był jaknajszybciej”.

Co do polityki zagranicznej, to program p. Ponikowskiego da się streścić w trzech punktach:

- 1) utrzymanie ścisłej przyjaźni z Francją,
- 2) dążenie do przyjaznego uregulowania stosunków z państwami zwycięskimi i wreszcie
- 3) szczerze dążenia pokojowe w stosunku do wszystkich sąsiadów.

Na zakończenie prof. Ponikowski zauważył, że nie może wymienić żadnych jeszcze kandydatów na ministrów.





